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stolen for døren. Jo, men hvis man fjerner den 
stol, hvad er den så værd? For det er jo i realite- 
ten det, der sker. 

Hans Blix har jo -  vi har været igennem det 
mange gange -  gang på gang fastslået, at Sad- 
dam Hussein ikke opfylder FN's resolutioner 
om betingelsesløst at fremlægge alt og destruere 
det. Det er punkt et. 

Så svarede hr. Frank Jensen ikke, og det re- 
spekterer jeg, fordi der ikke er så meget tid til at 
tale, men jeg fik ingen kommentarer til det citat, 
jeg ikke har fra en tidligere forsvarsminister eller 
sådan noget, men fra hr. Mogens Lykketoft om, 
at Saddam Hussein har store forbrydelser på 
samvittigheden også over for sit eget folk: 

»Et nyt og demokratisk styre i Irak vil være et 
stort fremskridt. Det vil åbne nye og løfterige 
perspektiver for den irakiske befolkning og for 
hele mellemøstregionen. Der er ikke skygge af 
tvivl om, at Irak har overtrådt alle forpligtelser 
over for det internationale samfund om inspek- 
tion af den afrustning af masseødelæggelsesvå- 
ben, som man gik ind på i 1991«. Det 'er fem må- 
neder siden, hr. Mogens Lykketoft sagde det. 

Hvorfor tager man ikke konsekvensen af den 
holdning .og det ræsonnement, som jeg i øvrigt 
er meget enig med hr. Mogens Lykketoft i? 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Jeg beklager dybt de udtalelser, der er kommet 
fra hr. Peter Skaarup, om, at Socialdemokratiet 
skulle opføre sig antiamerikansk. Vi har altid i 
Socialdemokratiet opfattet Amerika som vores 
nærmeste allierede. Det var under en socialde- 
mokratisk statsminister i Danmark, at Danmark 
kom i NATO. Jeg tror, hr. Langballe refererede 
hele det historiske forløb i onsdags under vores 
førstebehandling. 

Vi vedkender os fuldt og helt dét samarbejde, 
vi har haft, ikke mindst under genetableringen 
efter Ånden Verdenskrig af et funktionsdygtigt 
Europa med stor bistand fra USA via Marshall- 
hjælpen, men det er ikke ensbetydende med, at 
Danmark bare skal klappe hælene sammen, når 
den nuværende amerikanske præsident og hans 
administration træffer forkerte beslutninger. 

Og den beslutning, som den amerikanske 
præsident har truffet i forhold til den nuværen- 
de Itakkrise, er en forkert beslutning. Det er ikke 
kun noget, vi mener, det er stort set resten af 
verden er enige om. Det er nogle ganske få lande @ 
i verden, der bakker den beslutning op. 11 lande 
i Sikkerhedsrådet var uenige; Det kender vi jo 

fra den internationale presse. Hvis man læser 
den amerikanske presse, ved man, at sådan for- 
holdt det sig i Sikkerhedsrådet. 홢 

Hvorfor står man så her og siger, at bevisbyr- 
den for, at den beslutning er forkert, er vores? 
Den opfattelse deles jo af størstedelen af verden, 
og derfor er alliancen også blevet så snæver. 
Men det er jo ikke ensbetydende med, at resten 
af verden er enig med Saddam Hussein. Den 
danske statsminister er kommet med en udtalel- 
se om, at i valget mellem demokrati og diktatur 
vælger vi demokratiet. Er der nogen, der ville 
gøre dét anderledes? Er der nogen, der har sagt 
noget andet? Det er da et fuldstændig tomt bud- 
skab at komme med i en så alvorlig sag som 
den, vi befinder os i, fra den danske statsmini- 
ster. 

Kl. 13.15 ' 
Nej, vi har intet at beklage med hensyn til vo- 

res. fortid, men det burde hr. Skaarup have, når 
man ved, at hr: Peter Skaarup var partisekretær i 
et parti, hvis leder foreslog, at vi skulle have en 
telefonsvarer til at fortælle russerne på russisk, 
at vi overgiver os. Jamen lad dog være med at 
blive fornærmet over, at vi refererer det. Vi sva- 
rer, når I angriber os med baggrund i historien. 
Kunne vi ikke blive enige om, at vi forholder os 
til den virkelighed, vi befinder os i i dag, så skal 
vi nok lade være med at minde om hr. Glistrups 
standpunkter, men lad være med at begynde at 
misbruge historien og vende den mod os. 

til hr. Hald Madsen: Vi er på FN-sporet. Vi 
har været på FN-sporet hele tiden. Det er rege- 
ringen, der har truffet en beslutning om at gå 
væk fra FN-sporet, og det må være beklageligt 
for den danske udenrigsminister at skulle skifte 
så stort et standpunkt ud. Der er virkelig slugt 
ikke bare én kamel, men mange kameler. 

Til hr. Jens Rohde: Jeg er fuldstændig enig i 
det citat af hr. Mogens Lykketoft. Det er Social- 
demokratiets holdning, det er vores politik. Den 
har vi praktiseret imod diktatoren i Bagdad. 
Han skal væk, men vi skal samle Europa, vi skal 
samle FN, vi skal samle Norden i kampen mod 
Saddam Hussein. Vi skal ikke lade os splitte, og 
derfor er det en forkert beslutning at intervenere 
militært i den nuværende situation. Man skulle 
have givet Blix og våbeninspektørerne mulighed 
for at gøre deres arbejde færdigt. 홢 

(Kort bemiEr kning). 
Jesper Langballe (DF): 
Jeg er da glad for at høre, at hr. Frank Jensen 
ikke mener, at man afgør, hvad der er folkeret I 


